

Versión: Ejecución Presupuestaria
Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
182901 : SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

Versión: Ejecución Presupuestaria

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
			INGRESOS	444.526.863	453.921.055	261.276.553
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	0
	02		Del Gobierno Central	30	30	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	20	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	0
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	35.992
	01		Venta de Bienes	10	10	35.992
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	101.874	104.257	406.063
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	101.843	101.843	102.585
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	723
	99		Otros	21	2.404	302.755
09			APORTE FISCAL	354.900.411	364.292.220	194.777.226
	01		Libre	354.900.411	364.292.220	194.777.226
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	88.639.364	88.639.364	66.057.272
	02		Hipotecarios	88.639.364	88.639.364	66.057.272
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	864.429	864.429	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	864.419	864.419	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	743.047	743.047	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	121.372	121.372	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	444.526.863	453.921.055	264.945.206
21			GASTOS EN PERSONAL	6.707.773	6.580.363	3.910.918
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	449.675	729.231	464.326
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		50.282	50.282
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		50.282	50.282
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	20	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	97.644	97.644	0
	99		Otros Integros al Fisco	97.644	97.644	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	152.179
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	152.179
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.294	6.929	6.800
	04		Mobiliario y Otros	7.294	6.929	6.800
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	33.768.075	39.784.839	24.324.094
	02		Proyectos	33.768.075	39.784.839	24.324.094

32			PRÉSTAMOS	119.185.472	119.185.472	76.019.164
	02		Hipotecarios	119.185.472	119.185.472	76.019.164
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	119.185.472	119.185.472	76.019.164
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	284.310.890	287.486.255	160.017.443
	01		Al Sector Privado	284.310.890	286.163.162	159.483.819
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	46.625.287	41.895.676	18.732.820
		127	Subsidios Leasing	5.566	5.566	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	17.889.042	17.917.166	10.514.940
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	132.784.737	117.675.057	70.465.428
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	13.881.023	13.881.023	8.819.274
		136	Programa de Habitabilidad Rural	52.615.033	75.249.815	40.496.675
		138	Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	20.510.192	19.538.849	10.454.682
	03		A Otras Entidades Públicas		1.323.093	533.624
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		353.624	353.624
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		789.469	0
		109	Municipalidad para la Conservación Parque Costanera Comuna de Saavedra		180.000	180.000
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	0
	07		Deuda Flotante	10	10	0
			RESULTADO			-3.668.653